
PA:90724/2001-19
Publicado no Diário Oficial  em 11/12/2001
Formalizado por Antonio Carlos Bley Pizarro
Em:03/12/2001

1

DECRETO N.º 3.844
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2001.

ALTERA E ACRESCENTA

DISPOSITIVOS DO ARTIGO 1.º DO

DECRETO N.º 3.741, DE 18 DE JUNHO

DE 2001, QUE NOMEIA MEMBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL DE

TURISMO.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de
Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E TA:

Art. 1.º Os incisos II, III, XIV, XVII,
XX e XXII do artigo 1.º do decreto n.º 3.741, de 18 de julho de
2001, que nomeia membros do Conselho Municipal de
Turismo, passam a vigorar com a seguinte redação:

“II – Representante da Secretaria Municipal
de Esportes

Titular: Geraldo Nakasato;
Suplente: Angélica Maria Pimentel de

Carvalho.”(NR)
“III – Representante da Secretaria

Municipal de Comunicação Social
Titular: Cristina Guedes Gonçalves;
Suplente: Adalberto Nascimento dos

Santos.”(NR)



PA:90724/2001-19
Publicado no Diário Oficial  em 11/12/2001
Formalizado por Antonio Carlos Bley Pizarro
Em:03/12/2001

2

“XIV – Representante do Sindicato do
Comércio Varejista de Santos

Titular: Pedro Mahfuz;
Suplente: Jorge Miguel Kodja.”(NR)
“XVII – Representante da Companhia de

Engenharia de Tráfego de Santos
Titular: Manuel Gomes da Silva;
Suplente: Patrícia Azevedo Soares

Nascimento.”(NR)
“XX – Representante da Guarda Municipal

de Santos
Titular: Jurandir Alcântara César;
Suplente: Nei Gomes de Andrade.”(NR)
“XXII – Representante da Secretaria

Municipal de Educação
Titular: Tânia Maria Pereira Aguiar de

Paula Eduardo;
Suplente: Ana Cláudia Vasconcelos

Lobo.”(NR)

Art. 2.º Acrescenta os incisos XXVI,
XXVII, XXVIII e XXIX ao artigo 1.º do Decreto n.º 3.741, de 18 de
junho de 2001, que nomeia membros do Conselho Municipal de
Turismo, com a seguinte redação:

“XXVI – Representante da Secretaria
Municipal de Planejamento

Titular: Debora Blanco Bastos Dias;
Suplente: Hudson Simonetto de Carvalho.
XXVII – Representante da Secretaria

Municipal de Finanças
Titular: Mirian Cajazeira Vasques Martins

Diniz;
Suplente: Ramon Blanco Vilela.
XXVIII – Representante do Sindicato dos

Empregados do Comércio Hoteleiro e Similares de Santos
Titular: Edmilson Cavalcante de Oliveira;
Suplente: Altenor Novais Souza.



PA:90724/2001-19
Publicado no Diário Oficial  em 11/12/2001
Formalizado por Antonio Carlos Bley Pizarro
Em:03/12/2001

3

XXIX – Representante da Companhia Docas
do Estado de São Paulo

Titular: Paulo Manuel Varela Casasco;
Suplente: José Augusto Gomes.”(AC)

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data
da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio José Bonifácio, em 10 de dezembro

de 2001.

BETO MANSUR
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais

da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 10 de dezembro de
2001.

ANTONIO CARLOS BLEY PIZARRO
Chefe do Departamento


